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Prezydent podpisał ustawę o Akademii
Kopernikańskiej

Zwiększenia konkurencyjności i poziomu rozpoznawalności polskiej nauki w świecie – to
cele ustawy o Akademii Kopernikańskiej, którą podpisał prezydent – poinformowano
w środę na stronie internetowej głowy państwa.

Mowa o prezydenckiej ustawie o Akademii Kopernikańskiej. Andrzej Duda podpisał ustawę we
wtorek.

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
http://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/edukacja


Autorzy regulacji podnoszą, że jej celem jest zwiększenie konkurencyjności i rozpoznawalności
polskiej nauki w świecie. Akademia będzie realizować program obejmujący m.in. finansowanie badań
naukowych, w tym przyznawanie stypendiów kopernikańskich, grantów Mikołaja Kopernika,
wspieranie Szkoły Głównej Mikołaja Kopernika, przyznawanie nagród kopernikańskich czy
powoływanie ambasadorów Akademii Kopernikańskiej.

Zgodnie z ustawą Akademię będzie tworzyło sześć izb: Izba Astronomii  i  Nauk
Matematyczno-Przyrodniczych, Izba Nauk Medycznych, Izba Nauk Ekonomicznych i Zarządzania,
Izba Filozofii i Teologii, Izba Nauk Prawnych i Izba Laureatów Nagrody Kopernikańskiej.

Regulacja przewiduje również utworzenie powiązanej strukturalnie z Akademią uczelni publicznej –
Szkoły Głównej Mikołaja Kopernika. Choć jej siedzibą będzie Warszawa instytucja zintegruje
jednostki funkcjonujące w kraju: Kolegium Astronomii i Nauk Przyrodniczych w Toruniu, Kolegium
Nauk Medycznych w Olsztynie, Kolegium Nauk Ekonomicznych i Zarządzania w Warszawie,
Kolegium Filozofii i Teologii w Krakowie, a także Kolegium Nauk Prawnych w Lublinie – napisano
w uzasadnieniu.

Zgodnie z ustawą raz na pięć lat organizowany będzie Światowy Kongres Kopernikański. Jego
organizatorem będzie Akademia. W związku z przypadającą w 2023 r. rocznicą 550-lecia urodzin
Mikołaja Kopernika pierwszy kongres zostanie zorganizowany w tymże roku w Toruniu. Jego
inauguracja nastąpi w dniu urodzin astronoma, tj. 19 lutego. Na Kongres zaproszeni zostaną badacze
zajmujący się tematyką kopernikańską z całego świata.

Akademia Kopernikańska przyznawać będzie w drodze konkursu Nagrody Kopernikańskie w formie
indywidualnej nagrody pieniężnej w wysokości 500 tys. zł za wybitne osiągnięcia naukowe
o przełomowym znaczeniu oraz zasięgu międzynarodowym. Planowane jest przyznanie jednej
nagrody rocznie, kolejno w jednej z kategorii: astronomia, ekonomia, medycyna, filozofia lub teologia
albo prawo.

Łączne wydatki dla budżetu państwa, związane z obowiązywaniem ustawy w zakresie kosztów
organizacji i funkcjonowania, można szacunkowo określić na 25 mln zł rocznie – wskazano
w uzasadnieniu ustawy.

Instytucje środowiska akademickiego, m.in. Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich,
Rada Główna Nauki i Szkolnictwa Wyższego i Polska Akademia Nauk opowiedziały się w czasie prac
w parlamencie przeciwko ustawie i apelowały o wstrzymanie nad nią prac. Negatywnie na jej temat
wypowiedziała się też opozycja. Wskazywano, że niejasne jest źródło finansowania akademii.
Podnoszono, że będzie ona dublować zadania już istniejących instytucji. Posłowie zwrócili też uwagę
na to, że instytucja ta będzie upolityczniona, a część zapisów zawartych w ustawie –
niekonstytucyjna.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na uczelniach czeka Największą barierą dla renaturyzacji rzek
jest prawo Gatunki inwazyjne roślin są potężnym zagrożeniem dla rodzimej flory Ekspertka: dotyk
uspokaja i daje poczucie bliskości Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja  
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